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Zobacz  
film o Troplowitzu!

8 grudnia na antenie TVP Katowice 
będzie można zobaczyć film dokumental-
ny pt. „Portret rodzinny na śnieżnobiałym 
tle” o gliwiczaninie Oskarze Troplowitzu 
– wynalazcy kremu Nivea i jego rodzinie. 
Początek – godz. 10.25.

W NOWYCH 
GLIWICACH o high-tech

Jak rozwijać zaawansowane pomy-
sły w Polsce i za jej wschodnią granicą?  
O tym debatowano 27 listopada podczas 
I Międzynarodowego Forum Wysokich 
Technologii. 

Dobra kondycja  
miasta potwierdzona

Gliwice są wciąż w bardzo dobrej sytu-
acji ekonomiczno-finansowej. Potwierdzili 
to w ubiegłym tygodniu światowi eksperci 
z niezależnej agencji Fitch Ratings. Per-
spektywa ratingów jest stabilna.

Jarmark 
Bożonarodzeniowy

Pięknie przyozdobiony Rynek, wspólne 
kolędowanie przy szopce i… świąteczny 
jarmark, który rozpoczyna się już 6 grud-
nia. Na ten dzień zaplanowano m.in. spo-
tkanie ze św. Mikołajem.

1232

Dom Światów powstanie 
w Gliwicach 7
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https://gliwice.eu/aktualnosci/miasto/dom-swiatow-powstanie-w-gliwicach
http://gliwice.eu/samorzad


Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, 
faks: 32/231-99-01, e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu
Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl
Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl
Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl
Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl 
Ogłoszenia: Anna Zygmanowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  49/2013 (668), 5 grudnia 20132

AkTuALNOśCI

AktOrstWA  
uCZy ICH żyCIe

W Centrum Organizacji kulturalnych „Perełka” – fi-
lii Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
uruchomiona została Grupa Teatralna Seniorów. 
Powstała z myślą o osobach dojrzałych, które chcą 
spróbować swoich sił w nowym wyzwaniu. To kolej-
na ciekawa propozycja GCOP na rzecz osób 50+, obok 
klubu Seniora czy Baśniowych Babć. 

Grupę Teatralną Seniorów 
tworzy grono amatorów ma-
jących bogate doświadczenie 
życiowe i będących skarbnicą 
emocji, które każdy z nas skry-
wa. Jak deklaruje prowadzący 
GTS, Patryk Strojewski z COK: 
Uczymy się techniki oraz 
warsztatu aktorskiego, lecz 
najistotniejsze są dla nas rela-
cje, elastyczność oraz emocje, 
a także ich przekazywanie na 
scenie. Uczymy się, jak po-
sługiwać się swoimi dobrymi  
i złymi emocjami w budowaniu 
roli. Zajęcia otwarte są dla osób  
w wieku 50+. Cotygodniowe 
spotkania to ciekawe warsztaty, 
praca nad wierszem, piosenką, 
improwizowanymi scenami. To 
także nauka budowania postaci 
czy ruchu scenicznego.  

Spotkania Grupy Teatral-
nej Seniorów to także okazja 
do wyjścia z domu, spotkania 
innych osób o podobnych za-
interesowaniach i talentach. 

Przyjazna i twórcza atmosfera 
wyzwala dobrą energię. – Każ-
dy z nas ma pewne predyspo-
zycje do bycia aktorem. Trzeba 
tylko umiejętnie je w sobie 
odnaleźć i wydobyć. Aktorstwo 
jest świetną zabawą, pozwala 
zrozumieć siebie i innych ludzi. 
Stawia pytania, na które nie 
mamy odwagi odpowiedzieć 
sobie w życiu. Jest to alternaty-
wa na nudę, przełamuje strach 
i lęk przed drugim człowiekiem 
i jego opinią – zauważa Patryk 
Strojewski. Do odważnych 
świat należy – zatem wszyscy 
chętni są mile widziani.

Spotkania GTS odbywają 
się w każdy czwartek w filii 
GCOP przy ul. Studziennej 6  
i trwają dwie godziny (początek 
– godz. 12.00). Więcej informa-
cji można uzyskać w Centrum 
Organizacji Kulturalnych pod 
numerem tel. 32/775-20-53. 

Liliana Haduch
GCOP
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DOBRA kONDyCJA GLIWIC POTWIeRDZONA

NA PAmIąTkę  
POLSkO-WęGIeRSkIeJ JeDNOśCI

Gliwice są wciąż w bardzo dobrej sytuacji ekonomiczno-finansowej. Potwierdzili 
to w ubiegłym tygodniu światowi eksperci z niezależnej agencji Fitch Ratings.

Po dokładnym zbadaniu 
wielu dokumentów finanso-
wych Fitch Ratings potwierdził 
międzynarodowe ratingi długo-
terminowe Gliwic dla zadłużenia 
w walucie zagranicznej oraz kra-
jowej na poziomie „BBB+” oraz 
długoterminowy rating krajowy 
na poziomie „A+(pol)”. Pierwsza 
nota oznacza dobrą, a druga wy-
soką wiarygodność kredytową. 
Perspektywa obydwu ocen jest 

stabilna. Dobre noty ratingowe 
miasta to dla banków znak, że  
z lokalnym samorządem można 
bezpiecznie współpracować,  
a dla przedsiębiorców – że warto 
tu inwestować.

Pod względem ekonomicz-
nym Gliwice radzą sobie zdecy-
dowanie lepiej, niż wiele innych 
polskich miast. Utrzymały wyso-
kie noty pomimo odczuwalnych 
wciąż w kraju skutków recesji. 

W dodatku realizują ambitny 
plan inwestycyjny z wykorzy-
staniem kredytów. Pieniędzy 
w kasie miejskiej nie brakuje  
i, tak jak przewidywano, Gliwice 
mogą bezpiecznie płacić raty 
wraz z odsetkami. Szerzej na 
ten temat napiszemy w jednym 
z najbliższych wydań „MSI”. In-
formacje można też znaleźć na 
www.fitchpolska.com.pl. 

(al)

PReZyDeNT mIASTA GLIWICe ZyGmuNT FRANkIeWICZ ZAPRASZA NA uROCZy-
STe ODSŁONIęCIe TABLICy PAmIąTkOWeJ POśWIęCONeJ GLIWICZANOm, kTÓ-
RZy W GRuDNIu 1956 R. ODWAżNIe ZAmANIFeSTOWALI SWOJe POPARCIe DLA 
NARODu WęGIeRSkIeGO WALCZąCeGO O ZRZuCeNIe SOWIeCkIeGO JARZmA. 

11 grudnia 1956 r. ulicami 
naszego miasta przeszedł niemy 
pochód, w którym udział wzięło 
blisko 5 tys. mieszkańców. Na 
czele marszu stanęli profesoro-
wie, wykładowcy i pracownicy 

naukowi Politechniki Śląskiej, 
m.in. prof. Stanisław Ochę-
duszko, prof. Stanisław Fryze,  
prof. Marian Konopacki. Wśród 
manifestujących w przewa-
żającej mierze znajdowali się 

studenci oraz uczniowie szkół 
średnich. Większość z nich mia-
ła przypięte do ubrań kokardki 
lub małe kotyliony w czerwo-
no-biało-zielonych barwach 
przepasane czarną wstążką. 
Elementem dobitnie akcen-
tującym sprzeciw Polaków 
wobec stłumionego powstania 
węgierskiego był transparent  
z napisem „Dość rozlewu krwi 
na Węgrzech”. 

Uroczystość upamiętniają-
ca to wydarzenie rozpocznie 
się 11 grudnia 2013 r. o godz. 
12.00 spotkaniem historycznym 
w Willi Caro przy ul. Dolnych 
Wałów 8a. O historii sprzed  
57 lat będzie opowiadał JE Ákos 
Engelmayer, były ambasador 
Węgier w Polsce, uczestnik 
powstania węgierskiego, Bogu-
sław Tracz z Instytutu Pamięci 
Narodowej w Katowicach oraz 
Janos Tischler – dyrektor Wę-
gierskiego Instytutu Kultury 
w Warszawie. Około godziny 
13.00 planowane jest przejście 
na gliwicki Rynek, gdzie nastąpi 
ceremonia odsłonięcia tablicy 
pamiątkowej. 

Współorganizatorami wy-
darzenia są: Muzeum w Gliwi-
cach, Węgierski Instytut Kultury  
w Warszawie, Rada Ochrony 
Pamięci Walk i Męczeństwa. 

(szn)

Projekt tablicy: Michał Klasik
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GOSPODARkA

Jak najlepiej rozwijać zaawanso-
wane pomysły? Na jakie rozwią-
zania stawiają wschodnie rynki 
branży IT? O tym debatowano 
27 listopada podczas I między-
narodowego Forum Wysokich 
Technologii. 

Całodniowym prezentacjom w Cen-
trum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWI-
CE przysłuchiwało się kilkudziesięciu 
przedstawicieli firm oraz jednostek 
naukowo-badawczych z branży IT (m.in. 
parków technologicznych utworzonych 
na Białorusi i w Kazachstanie). Spotkanie 
obserwowali również studenci Gliwickiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości.

Forum zainaugurował współorganiza-
tor spotkania, prezydent Gliwic Zygmunt 
Frankiewicz: Rozpoczynamy wydarzenie, 
po którym bardzo dużo sobie obiecuję. 
Liczę, że dojdzie tu do nawiązania cen-
nych kontaktów. Wzmocnimy w ten 
sposób ośrodki informatyczne i techno-
logiczne, które już działają w regionie   
i są na tej konferencji reprezentowane. 

Oprócz prezydenta Gliwic gości 
powitał Igor Sekreta, radca handlowy 
Ambasady Republiki Białoruś w RP, który 
odczytał zgromadzonym list nieobecnego 
ambasadora Viktara Gaisenaka, hono-
rowego patrona imprezy. W imieniu go-
spodarzy I MFWT przemawiał także Yerik 
Utembayev, Ambasador Nadzwyczajny  
i Pełnomocny Republiki Kazachstanu.  
W swoim wystąpieniu chwalił współpra-
cę Kazachstanu z wieloma polskimi fir-
mami, m.in. spółką KGHM Polska Miedź, 
bydgoską PESĄ czy gliwickim Bumarem. 
Nie wykluczył ponadto inicjatywy utwo-
rzenia w Gliwicach centrum współpra-
cy polsko-kazachskiej, wskazując na 
analogie między górniczym regionem 
Karagandy w Kazachstanie a przemysło-
wym Śląskiem. O korzyściach płynących  
ze współpracy ze Wschodem wspomniała 
również posłanka Małgorzata Marcin-
kiewicz, przewodnicząca Zespołu Parla-
mentarnego Polska – Kraje Partnerstwa 
Wschodniego.

Internet przyszłości,  
projekcje 3D, prototypy i wizje

W trakcie pierwszego panelu I MFWT 
naukowcy z Instytutu Informatyki Teo-
retycznej i Stosowanej Polskiej Akade-
mii Nauk w Gliwicach omówili prace 
ośrodka i jego historię. – Zajmujemy się 
m.in. kryptografią i ochroną prywatno-
ści oraz internetem przyszłości. Chodzi  
o taką sieć, która sama będzie świadoma 
przesyłanych treści i pozwoli na samo-
dzielne komunikowanie się podłączo-
nych do sieci przedmiotów – wyjaśniał  
prof. Tadeusz Czachórski. Przed salą 
konferencyjną informatycy z IITiS PAN 
chwalili się przestrzenną mapą gliwic-
kiej Starówki, „wirtualnym muzeum”  
w wersji 3D, skanerami do wykony-
wania trójwymiarowych fotografii,  
a także plastikowymi miniaturami naj-

bardziej rozpoznawalnych gliwickich 
rzeźb, wydrukowanymi na drukarce 
3D i stanowiącymi przykład wkładu 
IITiS PAN w digitalizację muzealnych  
zabytków. 

Grzegorz Nitkiewicz, prezes miej-
skiej spółki Śląska Sieć Metropolitalna, 
wespół z Ludomirem Utratnym z ŚSM 
przedstawił zgromadzonym walory inte-
ligentnego systemu zarządzania ruchem 
w Gliwicach. – Projekt był prezentowany 
niedawno w Miami i wzbudził duże za-
interesowanie – podkreślał Nitkiewicz. 
Na Forum wystąpił następnie Arkadiusz 
Patryas, wiceprezes gliwickiej firmy i3D 
współpracującej na co dzień z koncer-
nami BP, Boeing, Orange czy ExxonMo-
bil. – Zobaczyliśmy już, co zrobić, żeby 
lepiej żyło się w Gliwicach. Ale ja chcę 
powiedzieć, że tu także dobrze prowadzi 
się biznes – przekonywał Patryas. Współ-
prowadzona przez niego firma stworzyła 
niedawno animowany teledysk towarzy-
szący filmowi Andrzeja Wajdy „Wałęsa. 
Człowiek z nadziei” oraz animacje 3D 
promujące zjazd WTA w Gliwicach i bu-
dowę hali widowiskowo-sportowej przy 
ul. Akademickiej.  

Partnerem biznesowym i3D jest 
m.in. firma Flytronic z NOWYCH GLIWIC.  
– Prowadzimy dwa obszary działania. Po 
pierwsze jesteśmy producentem platform 
bezzałogowych. Nasze produkty trafiają 
do polskiej armii. Prowadzimy też usłu-
gi szkoleniowe. Oprócz tego jesteśmy 
ośrodkiem naukowo-badawczym. Od 
kilku tygodni mamy certyfikat nadany 
przez Ministerstwo Gospodarki – mówił 
Jarosław Zając, menedżer z Flytronic.  
Po nim głos zabrał Józef Gumienny, dy-
rektor Agencji Rozwoju Lokalnego w Gli-
wicach, który, omawiając działania ARL 
na rzecz rozwoju branży IT w mieście, 
zamknął pierwszą część I MFWT.

Czego nie wiemy o wschodnim 
sąsiedzie?

– Jesteśmy uzależnieni od handlu 
zagranicznego. Główne nasze rynki są 
na wschodzie, ale to się zmienia. Polska 
jest dopiero czwartym partnerem han-
dlowym Białorusi spośród państw Unii 
Europejskiej. Wyprzedza ją Holandia, 
Niemcy i Litwa – wyliczał Igor Sekreta, 
radca handlowy Ambasady Republiki 
Białoruś w Polsce. Zaznaczył, że Polski 
nie ma też wśród 10 największych inwe-
storów na Białorusi. Są wśród nich m.in. 
Rosja, Wielka Brytania, Austria, Holandia, 
Niemcy i USA. – W 2012 roku polscy in-
westorzy zainwestowali na Białorusi zale-
dwie 126,8 mln dolarów. Polacy głównie 
inwestowali w branżę farmaceutyczną, 
biotechnologiczną, budownictwo, prze-
twórstwo i branżę IT – dodał Sekreta.

Aleksander Marcinkiewicz, zastępca 
dyrektora Parku Wysokich Technologii 
w Mińsku, podał trzy przyczyny rozwoju 
branży IT na Białorusi. – To doświadcze-
nie, edukacja i pomoc rządowa – stwier-
dził. Przypomniał, że 60% komputerów, 
które powstały w ZSRR, wyprodukowano 
na terenie dzisiejszej Białorusi. Oma-
wiając stan mińskiego parku, wskazał, 
że połowę spośród ponad 100 firm IT 
stanowią zagraniczne spółki. Działa tam 
m.in. centrum rozwojowe firmy Kasper-
sky i biuro projektowe Wargaming.net.  
Z usług tamtejszych informatyków korzy-
sta m.in. Coca-Cola, Bosch, Samsung czy 
Facebook. 

Geopolityczne i geoekonomiczne 
znaczenie Białorusi zasygnalizował po-
krótce „językiem zrozumiałym nie tylko 
przez politologów” Marcin Domagała  
z Europejskiego Centrum Analiz Geopo-
litycznych. Stan e-usług u wschodniego 

sąsiada RP przedstawił natomiast Andriej 
Anatoliewicz z Narodowego Centrum 
Usług Informatycznych na Białorusi.

Prof. Jan Kosmol, prezes Parku Na-
ukowo-Technologicznego TECHNOPARK  
GLIWICE, omówił rolę tej instytucji we 
wspieraniu rozwoju wysokich techno-
logii. Przypomnijmy, że TECHNOPARK  
w ramach ubiegłotygodniowego poro-
zumienia Politechniki Śląskiej z Bankiem 
Zachodnim WBK uruchomi w przyszłości 
specjalne centrum kompetencyjne po-
pularyzujące wśród pracowników nauko-
wych i studentów tworzenie praktycz-
nych biznesowych modeli współpracy  
z inwestorami w oparciu o renomowaną 
metodę opracowaną przez szwajcarski 
zespół pod kierownictwem Aleksandra 
Ostenwaldera. Wykorzystane zosta-
nie też doświadczenie TECHNOPARKU  
w znajomości amerykańskiego modelu 
pozyskiwania inwestorów i budowaniu 
relacji z krajowymi funduszami. Efektem 
projektu będzie prezentacja najlepszych 
opracowanych modeli biznesowych na 
forum Venture Capital w Dolinie Krze-
mowej. 

Podczas Forum prezentowano 
również m.in. europejskie dokonania  
w sferze popularyzacji cyfrowych wa-
lut – bitcoinów oraz osiągnięcia firmy 
Wargaming.net. Clou dnia miało jednak 
stanowić zawarcie umowy współpracy 
między Parkiem Wysokich Technologii  
w Mińsku a Parkiem Naukowo-Technolo-
gicznym TECHNOPARK GLIWICE. – Osta-
tecznie dokument ten zostanie podpisany  
w przyszłości – poinformował na zakoń-
czenie Forum jego współorganizator, 
firma Herman und Doland. 

(kik)

W NOWYCH gliWiCACH  
O HIGH-TeCH
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eDukACJA

Z NAuką ZA PAN BRAT
W połowie listopada wystartował projekt DNI GLIWICkICH mŁO-
DyCH NAukOWCÓW, koordynowany przez Gimnazjum nr 3 oraz 
Zespoły Szkół Ogólnokształcących nr 1 i 11. Przedsięwzięcie, adre-
sowane do przedszkolaków, uczniów klas IV – VI gliwickich szkół 
podstawowych i gimnazjalistów, będzie realizowane do końca lute-
go przyszłego roku. Honorowym patronatem objęli je rektor Poli-
techniki śląskiej oraz prezydent Gliwic. 

– to pierwsze z działań edukacyj-
nego projektu, kierowane do dzieci  
w wieku 4 – 6 lat. Wymyślono dlań cztery 
comiesięczne popołudniowe warsztaty, 
organizowane na terenie Gimnazjum 
nr 3. Zaznajomią one grono przedszko-
laków z matematyką, fizyką i chemią, 
biologią oraz geografią. Warto wiedzieć, 
że podczas poszczególnych laboratoriów 
zostanie wyłoniony najbardziej aktywny 
uczestnik spotkania, który odbierze na-
grodę 21 lutego 2014 r. – podczas pod-
sumowania ANN na Politechnice Śląskiej.

– to kolejna propozycja, adresowa-
na tym razem do uczniów gliwickich 
podstawówek. Składają się na nią trzy 
konkursy (matematyczny, przyrodniczy, 
plastyczny), które zostaną przeprowa-
dzone przez ZSO nr 1 we współpracy  
z SP nr 1 i 23. Założono, że szkoły biorące 
udział w lidze będą otrzymywały punkty 
do klasyfikacji końcowej. Podstawówka, 
która uzyska największą liczbę punktów, 
otrzyma nagrodę główną podczas pod-

sumowania projektu – Dnia Gliwickich 
Młodych Naukowców na Politechnice 
Śląskiej (21 lutego 2014 r.).

 – to interdyscyplinarny konkurs 
dla gimnazjalistów, łączący zagadnie-
nia matematyczne, fizyczne, geogra-
ficzne, chemiczne i biologiczne. Jego 
finał organizowany będzie na terenie  
ZSO nr 11. Drużyny szkolne, które uzy-
skają wówczas najwyższą liczbę punktów 
zyskają tytuł „Mistrzów Ligi Matematycz-
no-Przyrodniczej”, dyplomy i nagrody 
rzeczowe. Nagrodą główną dla najlep-
szego gimnazjum będzie sprzęt multi-
medialny. Zostanie ona wręczona wraz 
z pozostałymi wyróżnieniami podczas 
Dnia Gliwickich Młodych Naukowców 
na Politechnice Śląskiej. 

Regulamin i szczegółowe informacje 
dotyczące udziału w DNIACH GLIWIC-
KICH MŁODYCH NAUKOWCÓW moż-
na znaleźć w zakładce „Edukacja” na  
stronie

WWW.GLIWICE.EU

AkADemIA NAJmŁODSZeGO 
NAukOWCA (LABORATORIum 
mAŁeGO mISIA) 

sZkOlNA ligA  
mATemATyCZNO- 
PRZyRODNICZA  
DLA GImNAZJum (,,LmAP”)

NAukOWA LIGA SZkÓŁ  
PODSTAWOWyCH

mŁODZI ekOLODZy 
NAGRODZeNI
Wydział środowiska urzędu miejskiego podsumował tegoroczne 
konkursy ekologiczne dla dzieci i młodzieży z gliwickich placówek 
oświatowych. 21 listopada w Ratuszu spotkali się wszyscy laureaci, 
którzy z rąk zastępcy prezydenta miasta Adama Neumanna odebra-
li nagrody i pamiątkowe dyplomy.

W tym roku młodzi gliwiczanie mogli 
pochwalić się swoimi artystycznymi ta-
lentami m.in. w konkursie plastycznym 
na plakat promujący Europejski Dzień 
bez Samochodu oraz w rywalizacji foto-
graficznej pod hasłem „Zielone Gliwice  
– Ekologiczne Miasto”. Z kolei pod-
opieczni szkół i przedszkoli działających 
w naszym mieście zbierali odpady – ma-
kulaturę, puszki i baterie. Kto znalazł się 
w gronie laureatów?

Na konkurs plastyczny wpłynęło  
120 prac, które komisja oceniała w trzech 
kategoriach. Wśród uczniów szkół podsta-
wowych (klasy 0 – III) zwyciężyły: Natalia 
Pypno z SP nr 27 (I miejsce), Zuzanna Ba-
naś z SP nr 16 (II miejsce), Alicja Jasińska 
z SP nr 17 (III miejsce) i Maria Bocheńska 
z SP nr 17 (wyróżnienie). Wśród uczniów 
starszych klas „podstawówek” (klasy  
IV – VI) triumfowali: Zuzanna Rozwadow-
ska z SP nr 28 (I miejsce), Szymon Holajn  
z SP nr 28 (II miejsce) i Weronika Banaś  
z SP nr 16 (III miejsce). Natomiast z grona 
reprezentantów szkół ponadpodstawo-
wych najwyżej oceniono prace: Kingi 
Krawczyk z Gimnazjum nr 17 (I miejsce), 
Beaty Macali z Zespołu Szkół Ekonomicz-
no-Usługowych (II miejsce) i Antoniny 
Kucharskiej z Gimnazjum nr 19 (III miej-
sce), a także Kamili Gradzik z Gimnazjum  
nr 3 (wyróżnienie). 

Do tegorocznej rywalizacji fotogra-
ficznej stanęło 32 autorów. W gronie 
uczniów szkół podstawowych najwyżej 
oceniono prace: Aleksandry Janoski  
z SP nr 1 (I miejsce), Pawła Kotajnego  
z SP nr 23 (II miejsce) i Mateusza Stadnika 
z SP nr 1 (III miejsce). Przyznano też dwa 
wyróżnienia. Otrzymali je: Jan Banasiak 
z SP nr 1 i Michał Wolakowski z SP nr 39. 

Natomiast w kategorii szkół ponadpod-
stawowych najlepsze zdjęcia zrobiły 
uczennice III Liceum Ogólnokształcącego: 
Klaudia Grzelak (I miejsce), Sara Maron  
(II miejsce), Paulina Kusz (III miejsce) oraz 
Natalia Karaszewska (wyróżnienie).

19 – tyle placówek edukacyjnych 
wzięło udział w tegorocznej edycji 
konkursu „Segregujesz – odzyskujesz”. 
Zbierając puszki, baterie i makulaturę, 
szkoły mają okazję nie tylko zgromadzić 
dodatkowe środki finansowe ze sprze-
daży surowców wtórnych, ale również 
zdobyć cenne nagrody ufundowane 
przez samorząd. 

Najwięcej aluminiowych puszek 
(66 kg – 0,52 kg na ucznia) zgromadzili 
wychowankowie I Społecznej Szkoły 
Podstawowej, a drugie miejsce i grand 
prix w tej kategorii – z wynikiem 87 kg  
(0,24 kg na ucznia) – zdobyła Szkoła Podsta-
wowa nr 41. Z kolei najwięcej makulatury  
– 3497 kg, czyli 166,5 kg na osobę – zebra-
li uczniowie Gimnazjum Ewangelickiego 
Towarzystwa Edukacyjnego im. Alberta 
Schweitzera (I miejsce). Równie imponu-
jący wynik – 13 063 kg (37,3 kg na ucznia), 
osiągnęła SP nr 41 (II miejsce i grand prix). 
W zbiórce zużytych baterii zwyciężyła  
SP nr 8 (780 kg – 3,91 kg na ucznia).

Baterie i makulaturę zbierały rów-
nież przedszkolaki. Najwięcej papiero-
wych odpadów zgromadzili podopieczni 
Przedszkola Miejskiego nr 42 (2360 kg 
– 19,1 kg na osobę), a baterii – maluchy 
z PM nr 29 (245 kg – 1,22 na osobę). 
Wszystkim laureatom gratulujemy!

(bom)

fo
t. 

A.
 W

itw
ic

ki

DOkąD JeSZCZe IśĆ?
Listopadowy VI PRZeGLąD PIOSeNkI TuRySTyCZNeJ GLIWICe 2013 
podsumowany. W imprezie uczestniczyły dzieci i młodzież z gliwic-
kich szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 

W grupie najstarszych I miejsce zajął 
Zespół Kameralny GM2 z Gimnazjum  
nr 2 (w składzie: Weronika Śliwa, 
Agnieszka Bednarczyk, Monika Kołat, 
Martyna Nastos, Stanisław Walczak). 
Druga lokata przypadła formacji Con 
Bravura z Gimnazjum nr 4 (Dominika 
Jeżykowska, Aleksandra Winiarska, Pa-
trycja Reć, Alan Majnusz, Aleksandra 
Krzyżanowska, Anna Charmułowicz, 
Nicola Charmułowicz). W kategorii so-
listów triumfował Filip Kańtoch z IX LO, 
który wyprzedził Martynę Szuwalską  
z Gimnazjum nr 1. W kategorii szkół pod-
stawowych wyróżnienie zdobył zespół 
Yellow ze Szkoły Podstawowej Filomata 
(Anna Bartetzko, Amelia Majnusz, Julia 
Czuban, Karolina Cibis). 

Zwycięzcy otrzymali statuetki,  
a wszyscy uczestnicy przeglądu – dyplo-
my uczestnictwa oraz upominki i plakiet-
ki. Honorową statuetkę za wieloletnie 
umuzykalnianie młodzieży odebrał  
z rąk organizatorów Ryszard Osmenda, 
nauczyciel Zespołu Szkół Specjalnych  
im. Janusza Korczaka.

Imprezę zorganizowali: Polskie To-
warzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 
Oddział Ziemi Gliwickiej, Koło Przewod-
ników Turystycznych w Gliwicach, Szkol-
ne Schronisko Młodzieżowe „Ślązaczek” 
w Gliwicach oraz Zespół Szkół Technicz-
no-Informatycznych. Impreza została 
dofinansowana ze środków miejskich 
oraz Zarządu Głównego PTTK.

(kik)

Złóż wniosek na kartę rabatową. 
Szczegóły na www.gliwice.eu
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https://gliwice.eu/miasto/edukacja
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
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SAmORZąD

WSPÓLNIe, NIekONIeCZNIe kORZySTNIeJ
Przetarg na wspólny zakup energii elektrycz-
nej organizowany przez Górnośląski Związek 
metropolitalny został rozstrzygnięty. Tym ra-
zem w grupie śląskich miast znalazły się rów-
nież Gliwice. Za dostawę energii w 2014 roku 
zapłacimy ok. 250 tys. zł więcej w stosunku 
do obecnych cen uzyskanych w wyniku prze-
targu przeprowadzonego samodzielnie.

Do tej pory nasze miasto samo organizowało przetargi 
na zakup energii elektrycznej. Na 2014 rok przystąpili-
śmy do wspólnego przetargu w ramach GZM. Dostawcą 
prądu będzie Tauron, któremu Gliwice zapłacą prawie  
5,2 mln zł. Wartość dostawy po obecnie obowiązujących 
nasze miasto cenach wynosiłaby nieco ponad 4,9 mln zł. 
Zapłacimy zatem więcej niż do tej pory. Całość zamówie-
nia grupy GZM warta jest ok. 80 mln zł. Gliwice są w niej 
trzecim miastem co do wielkości zamówienia.  

W roku 2007 znowelizowano Prawo energetyczne, 
co dało odbiorcom możliwość wyboru firmy sprzedającej 
energię. Gliwice, wtedy jako jedno z nielicznych miast, 
zdecydowały się z niej skorzystać. Pierwsza umowa została 
zawarta w 2008 roku na 12 miesięcy i dotyczyła oświetle-
nia ulicznego. Kolejnym krokiem była zmiana sprzedawcy  
w skali całego miasta. Zorganizowano wspólne postępowa-
nie na zakup prądu dla 98 miejskich jednostek organizacyj-
nych. Działania te przyniosły oszczędności na poziomie 15%.

System wspólnych zakupów przynosi więc milionowe 
oszczędności w wydatkach bieżących miasta. Obecnie 
wspólne zakupy (oprócz energii elektrycznej) dotyczą 
ubezpieczeń, usług telekomunikacyjnych czy zakupu 
papieru do urządzeń drukujących. Sukcesywnie po-
większana jest też liczba miejskich jednostek biorących 
udział w tym przedsięwzięciu. W tym roku do wspólnego 
zakupu energii elektrycznej dołączyły instytucje kultury 
oraz niektóre spółki.

GZM wystąpił z propozycją wspólnego zakupu energii 
w czerwcu 2011 roku. Gliwice nie przystąpiły do projektu. 
Organizacja wspólnego przetargu niosła za sobą wątpli-
wości natury prawnej, które GZM musiał rozstrzygnąć  
i w efekcie cała sprawa bardzo się przesunęła. W tamtym 
czasie uczestnictwo naszego miasta w tym wspólnym 
przedsięwzięciu wiązało się z ryzykiem, że nie zostanie 
zapewniona ciągłość dostaw energii. GZM dawał bowiem 
możliwość zawarcia umowy od listopada 2012 roku, 
tymczasem ta, którą zawarły Gliwice, obowiązywała do 

31 lipca 2012 roku. Mówiąc krótko – przez 3 miesiące 
miejskie instytucje nie miałyby prądu. Żeby uniknąć ta-
kiej sytuacji, miasto ponownie samo ogłosiło przetarg na 
półroczną dostawę, do końca 2013 roku. W efekcie wy-
negocjowanych cen z miejskiej kasy nie zostanie wydane  
ok. 635 tys. zł. Tyle wyniosą oszczędności za ostatnie  
5 miesięcy bieżącego roku. Gliwice zadeklarowały jedno-
cześnie, że do przetargu na 2014 rok przystąpią wspólnie 
z GZM. Tak też się stało. 

(ja-zyg)

mieszkańcy i klienci urzędu miejskiego spoza miasta kolejny rok z rzędu pytani, jak oceniają 
poziom usług świadczonych przez um, docenili ich jakość. Pozytywne opinie mobilizują do 
poszukiwania nowych rozwiązań podnoszących standardy i usprawniających realizację zadań.

Gliwice jako jedno z wiodących miast w zakresie 
innowacyjnego podejścia do zarządzania jednostką 
samorządową są od 2011 roku uczestnikiem projektu 
realizowanego przez Śląski Związek Gmin i Powiatów 
(ŚZGiP), wspierającego systemową wymianę doświad-
czeń pomiędzy urzędami miast, gmin i starostwami 
powiatowymi.

Udział w projekcie nie jest nowym wyzwaniem. Mia-
sto chętnie korzysta z dobrych i sprawdzonych rozwiązań, 
ale chętnie dzieli się też dobrymi praktykami, ułatwiając 
innym wdrażanie sprawdzonych przez siebie rozwiązań. 
Już w latach dziewięćdziesiątych wprowadzone zostały 
w Gliwicach pierwsze rozwiązania organizacyjne przenie-
sione na grunt samorządowy z instytucji zewnętrznych 
(wówczas banków). W 1996 roku powstało Biuro Obsługi 
Interesantów, będące jedną z pierwszych wyspecjalizo-
wanych w bezpośredniej obsłudze klientów komórek 
organizacyjnych, funkcjonujących w ramach „urzędu 

otwartego”. Idea ta okazała się strzałem w dziesiątkę.  
W ślad za Gliwicami podążyło większość urzędów w Polsce. 

Kolejnym ważnym projektem realizowanym przez 
miasto w oparciu o sprawdzone doświadczenia było 
utworzenie Centrum Ratownictwa Gliwice (tym razem 
wzorem była jednostka administracji publicznej funkcjo-
nująca w czeskiej Ostrawie). Z kolei rozwiązania tech-
nologiczne uruchomionego w 2013 roku Inteligentnego 
Systemu Sterowania Ruchem, który wpływa na skrócenie 
czasu przejazdu i poprawę bezpieczeństwa na miejskich 
drogach, bazują na założeniach funkcjonujących w naj-
większych europejskich metropoliach. 

Zalążkiem do realizowanego obecnie przez Śląski 
Związek Gmin i Powiatów projektu była zainicjowana 
przez Gliwice w 2004 roku systemowa współpraca z kil-
kunastoma miastami na prawach powiatu, m.in. Bielsko-
-Białą, Rybnikiem, Częstochową, Tychami (współpracują-
cymi dzisiaj w ramach ŚZGiP), Szczecinem, Gdańskiem, 

Krakowem i Bydgoszczą. Projekt Śląskiego Związku ma 
charakter innowacyjny, tzn. zmierza do wypracowania, 
m.in. na bazie gliwickich doświadczeń, modelu współ-
pracy, który pozwoli zainteresowanym jednostkom samo-
rządowym systemowo identyfikować najskuteczniejszy 
sposób realizowania zadań publicznych w wybranych 
obszarach. W 2014 roku aż 40 jednostek samorządu te-
rytorialnego przetestuje model wypracowany w gronie 
19 urzędów. Na stronie internetowej projektu „Ben-
chmarking – narzędzie efektywnej kontroli zarządczej 
w urzędach miast na prawach powiatu, urzędach gmin  
i starostwach powiatowych” (www.benchmarking.silesia.
org.pl) można poznać szczegóły przedsięwzięcia i efekty 
dotychczasowej współpracy. 

(or)

SZukAmy  
NAJLePSZyCH ROZWIąZAń
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Szukasz prezentu czy ory-
ginalnych dekoracji świątecz-
nych? 7 grudnia odbędą się  
w naszym mieście dwa świą-
teczne kiermasze. W najbliższą 
sobotę w godzinach od 10.00 
do 16.00 Szkoła Podstawowa 
nr 14 (ul. Jedności 35) zaprasza 
na I Sośnicki Jarmark Bożona-
rodzeniowy. – Pomysł takiego 
przedsięwzięcia narodził się 
m.in. z chęci integracji środo-
wiska szkolnego i mieszkańców 
dzielnicy w magicznym okresie 
przedświątecznym – informują 
przedstawiciele placówki. Na 
szkolnym boisku pojawią się 
namioty, w których wszyscy 
chętni będą mogli kupić świą-
teczne ozdoby i wyroby ręko-
dzielnicze. Podczas jarmarku 
dostępne będą także choinki, 
wyroby cukiernicze, książki czy 
stroje karnawałowe. 

W pierwszą sobotę grudnia 
świąteczny kiermasz organizuje 
także Stowarzyszenie „Światła 
Rampy”. Impreza rozpocznie 
się o godzinie 12.00 w Gli-
wickim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. Jagielloń-
ska 21). – Zapraszamy osoby, 
które chcą zaprezentować  
i sprzedać wykonane przez sie-
bie świąteczne ozdoby – zachę-
cają organizatorzy. Zgłoszenia 

przyjmowane są telefonicznie 
pod numerem 889-334-903. 
Spotkanie uatrakcyjni koncert 
kolęd (ok. godz. 16.30). Wy-
stąpią: Anna Jakiesz-Błasiak 
– sopran, Mikołaj Król – tenor, 
Katarzyna Pypno – pianistka- 
akompaniator. Wstęp jest wolny. 

Na poszukiwanie kreatywnych 
prezentów i świątecznych inspi-
racji zaprasza również Stowarzy-
szenie Forum Ceramików. 7 grud- 
nia w godzinach od 14.00 do 
19.00 oraz 8 grudnia w godzinach 
od 11.00 do 18.00 w Pracowni 
Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowi-
ta 1) organizuje kiermasz świą-
tecznych upominków pod hasłem 
„Ceramika i nie tylko…”. Oprócz 
tego w Galerii Garażowej, działa-
jącej przy pracowni, do 20 grudnia 
oglądać można wystawę wyrobów 
ceramicznych.

WWW.
MUZEUM.
GLIWICE.PL

śWIęTA... I NIe TyLkO

śWIąTeCZNe 
kIeRmASZe

WeekeND W muZeum…

NIe TyLkO kSIążkI

To spektakl familijny, który, 
odwołując się do tradycji ob-
razowania faktów związanych 
z Bożym Narodzeniem, czerpie 
inspirację z liturgii adwentowej 
oraz z ludowych jasełek. Przed-
stawienie w wykonaniu Teatru 
„A” zwieńczy Bojkowską Jesień 
Teatralną – cykl teatralnych 
spotkań w filii Młodzieżowego 
Domu Kultury w Bojkowie. 

Autorzy spektaklu sięgnęli 
po bogaty dorobek kultury  
i teologii. Obok pięknej poezji 
starochrześcijańskiej (pieśni 
liturgiczne, staropolskie kolędy, 
w warstwie muzycznej bazu-

jące na śpiewie gregoriańskim  
i muzyce renesansowej) pulsu-
je ludowy nurt prostych i nieco 
naiwnych wyobrażeń faktów 
towarzyszących nocy Bożego 
Narodzenia. Na scenie wystąpią: 
Małgorzata Grund, Magdalena 
Kocur, Mariusz Kozubek i Le-
szek Styś, a o oprawę muzyczną 
zadbają: Marcin Dzwonowski 
(instrumenty klawiszowe) oraz 
Jacek Dzwonowski (skrzypce). 

Do zobaczenia i usłyszenia 
8 grudnia w sali widowiskowej 
MDK przy ul. Parkowej 5 w Boj-
kowie! Początek – godz. 17.30. 
Wstęp jest wolny. 

…zapowiada się bardzo ciekawie. W programie: wykład o kampie i finisaż wysta-
wy o australijskich wojażach Blandowskiego z niespodzianką!

Miłośników kultury współ-
czesnej Muzeum zaprasza do 
Czytelni Sztuki (ul. Dolnych 
Wałów 8a) na kolejny wykład 
z cyklu „Czytanie ze zrozumie-
niem”. Spotkanie zatytułowane 
„Estetyka kampu i praktyki kul-
tury popularnej” rozpocznie się 
7 grudnia o godzinie 18.00. – Co 
wspólnego ze sobą mają lampy 
Tiffany, „Jezioro łabędzie”, ko-
miksy o Flashu Gordonie czy 
damskie ubiory z lat dwudzie-
stych – boa z piór, suknie z frędz-
lami i koralikami? Wszystkie one 
należą do kanonu kampu. Czym 
jest kamp? To typ wrażliwości, 
która zachwyca się tym, co bez-
treściowe, to widzenie świata 
jako zjawiska estetycznego, 
jednak nie w kategoriach pięk-
na, tylko sztuczności i stylizacji. 
O rzeczach tak złych, że aż za-
bawnych, o zwycięstwie stylu 
nad treścią, ironii nad powagą  
i wpływie estetyk „odmiennych” 
na rozwój szeroko pojętej sztu-
ki popularnej mówić będzie  
dr Anna Malinowska z Instytutu 
Kultur i Literatur Anglojęzycz-
nych Uniwersytetu Śląskiego 
– zapowiadają organizatorzy. 
Wstęp wolny. 

Najbliższy weekend to także 
ostatnia okazja, aby zobaczyć 
ekspozycję „Naturalista, czyli 

Wilhelm von Blandowski w Au-
stralii”, a przy okazji otrzymać od 
Muzeum w Gliwicach niezwykłą 
pamiątkę. Pierwsze 100 osób, 
które 8 grudnia odwiedzą Willę 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a), 
kupią bilet wstępu i będą miały 
przy sobie piątkowe wydanie 
„Gazety Wyborczej”, dostanie 
bogato ilustrowany album po-
święcony gliwickiemu odkryw-
cy, podróżnikowi, naturaliście  
i szaleńcowi. Autorem publikacji 
jest australijski badacz Thomas 
A. Darragh z Muzeum Wiktorii  
w Melbourne. W książce znajdu-
je się najpełniejsza – jak dotąd 
– biografia Blandowskiego oraz 
piękne ilustracje – szkice jego 
autorstwa, wykonane podczas 
wypraw w głąb australijskich 

pustkowi, ryciny oraz zdjęcia 
eksponatów prezentowanych 
na wystawie. Publikacja za-
wiera również wybrane obrazy  
z albumu „Australia w 142 fo-
tografiach”, który Blandowski 
wydał własnym sumptem po 
powrocie z piątego kontynen-
tu. Do dziś zachowały się tylko 
dwa jego egzemplarze. Jeden  
z nich – należący do Museum 
für Naturkunde i Staasbibliothek  
w Berlinie – prezentowany jest 
na gliwickiej wystawie. 

miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie autorskie z Romualdem ko-
perskim – autorem książek „Pojedynek z Syberią”, „Przez Syberię na gapę” oraz 
„1001 Obrazów Syberii”.

 Podróżnik, pasjonat Syberii 
i przewodnik po niej, pomysło-
dawca rajdu samochodowego 
„Transsyberia”, fotograf, nurek 
oraz muzyk pianista opowie 
o swoich pasjach i pisaniu  
6 grudnia w Filii nr 1 MBP (Plac 
Inwalidów Wojennych 3). – Być 
może będzie to też okazja, aby 
dowiedzieć się, czym Romuald 

Koperski zasłużył sobie na wpis 
do Księgi Rekordów Guinnessa. 
Czy dziesięciokrotnym przejaz-
dem samochodowym przez Sy-
berię na długości geograficznej 
ponad 140 000 km? Czy może 
samotnym spływem gumowym 
pontonem najdłuższą syberyjską 
rzeką Leną – od źródeł w górach 
bajkalskich do Morza Arktyczne-

go? A może zimową ekspedycją 
samochodową z Przylądka Roca 
na krańce Czukotki? Wszystkich 
zainteresowanych Syberią, 
ekstremalnymi podróżami oraz 
odpowiedzią na zadane powyżej 
pytania zapraszamy na spotka-
nie – zachęcają bibliotekarze. 
Początek – godz. 18.00. Wstęp 
wolny.                                  (bom)

http://www.muzeum.gliwice.pl
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/alez-beda-swieta
http://www.biblioteka.gliwice.pl
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Zabytkowy Dom Przedpogrzebo-
wy przy ul. Poniatowskiego w Gli-
wicach już niebawem przejdzie 
metamorfozę – najpierw budow-
laną, potem aranżacyjną. Obiekt 
z 1903 roku autorstwa austriac-
kiego architekta maxa Fleischera 
zostanie odrestaurowany. mia-
sto przywróci mu dawny blask. 
Wyjątkowo cenna historycznie  
i architektonicznie przestrzeń zo-
stanie zagospodarowana przez 
muzealników. Już wiadomo, że 
powstanie tam oddział muzeum 
w Gliwicach, który będzie po-
święcony historii żydów na Gór-
nym śląsku. 

Pieniądze na renowację budowlaną są 
już zaplanowane. Prace budowlane nad-
zoruje Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach.

Po odnowieniu zabytek trafi pod 
opiekę muzealników, którzy zagospoda-
rują przestrzeń wystawienniczą. Wstęp-
nie przyjęte koncepcje aranżacyjne są 
imponujące. – W założeniu nowa funkcja 
obiektu ma jednoczyć wszystkie środowi-
ska zainteresowane tematyką Żydów na 
Górnym Śląsku, którzy byli nie tylko czę-
ścią Gliwic, ale całego regionu: jego kul-
tury, gospodarki i nauki. Dlatego miejsce 
poświęcone ich pamięci będzie dostępne 
dla szerokiego grona zainteresowanych 
– mówi Grzegorz Krawczyk, dyrektor Mu-
zeum Miejskiego w Gliwicach. 

Recepcja i Skarbnica  
Wiedzy na początek

Po wejściu do budynku, dzięki szacie 
graficznej i podświetlanej instalacji, zwie-
dzający zapozna się  z historią gliwickiego 
Domu Przedpogrzebowego oraz wciąż 
czynnego cmentarza. Historyczne, biało-
-czarne posadzki w hallu – jak i w dawnej 
Sali Modlitw – zostaną odnowione, a braki 
uzupełnione. Aby nadać muzeum charak-
ter informacyjno-naukowy, na końcu tej 
części powstanie Skarbnica Wiedzy, czyli 
miejsce pogłębiania, zbierania i uzupeł-

niania informacji o zabytkach żydowskiej 
architektury na Śląsku (synagogi, mykwy, 
domy przedpogrzebowe, cmentarze 
żydowskie oraz żydowskie sierocińce  
i szkoły). – Bazą instalacji będzie zawieszo-
na pod sufitem poliuretanowa podświe-
tlona przezroczysta kurtyna o średnicy  
2 metrów. Po dotknięciu jej barwa będzie 
się zmieniać. We wnętrzu Skarbnicy Wie-
dzy dominować będą drewniane, półokrą-
głe segmenty na publikacje i dokumenty 
(w formie papierowej i elektronicznej).  
Z upływem czasu liczba segmentów, ni-
czym w XVIII wiecznej bibliotece, będzie 
rosła ku górze – mówi Natalia Romik, 
architekt i współautor koncepcji. 

Sala modlitw.  
śmierć i przemijanie w judaizmie

Symboliczny temat śmierci i przemija-
nia w judaizmie w innej przestrzeni niż ta, 
którą daje gliwicki Dom Przedpogrzebowy, 
nie miałby tak mocnego i niezwykłego 
kontekstu. Proponowana przez projek-
tantów i architektów instalacja opiera się 
na poznaniu i zrozumieniu pożydowskich 
śladów pamięci na Górnym Śląsku, jak  

i duchowego ich dziedzictwa. Na sklepie-
niu krzyżowo-żebrowym zostanie zrekon-
struowana polichromia przedstawiająca 
gwiaździste niebo. Elementem charakte-
rystycznym dla harmonii wnętrza będą ko-
lorowe witraże przedstawiające Gwiazdę 
Dawida. Pod sklepieniem w Sali Modlitw 
będzie zamontowana instalacja artystycz-
na w formie poliuretanowej chmury. 

Cel: uczyć i informować
Południowe skrzydło budynku będzie 

pełniło rolę edukacyjną. Do tej części 
obiektu prowadzić będą dwa niezależne 
wejścia – jedno od ulicy Poniatowskiego, 
drugie od strony cmentarza. To będzie 
przestrzeń, w której odbywać się będą 
warsztaty edukacyjne, spotkania, kon-
ferencje, wystawy czasowe. Sala będzie 
dostosowana do wymogów zajęć warsz-
tatowych oraz wyposażona w projektory 
obrazu, odpowiednie nagłośnienie i sprzęt.  

muzeum żydów na Górnym śląsku
Przestrzeń wystawiennicza – zgodnie 

z założeniami – obejmie kilka sal. Na 
ściankach działowych pojawią się m.in. 

grafiki, teksty i mapy. Będą także gabloty 
z eksponatami. Oglądający poznają tło 
historyczne związane z Górnym Śląskiem. 
Będzie to chronologiczna, graficzna oś 
czasu (np. zdobycie Śląska przez Prusy  
w 1741 r.). Zaprezentowane będą również 
początki osadnictwa żydowskiego na 
Górnym Śląsku. Dzięki multimedialnym 
mapom Górnego Śląska muzeum będzie 
miało charakter interaktywny. Elektro-
niczne przeglądarki umożliwią dostęp do 
ważnych dokumentów historycznych. 

Kolejna sala poświęcona będzie roli 
Żydów i ich wpływowi na rozwój przemy-
słu na Górnym Śląsku. Poznamy historię 
żydowskich przemysłowców oraz ich ro-
dów. Będą też materiały poświęcone życiu 
codziennemu – osiedlom zakładowym, po-
dróżom i transportowi. Ta część muzealna 
Domu Przedpogrzebowego w Gliwicach 
będzie bogata w historyczne materiały 
związane z działalnością społeczno-oświa-
tową Żydów, ich kulturą i sztuką. 

W jednej z sal zgromadzone będą 
dokumenty dotyczące działalności poli-
tycznej Żydów na Górnym Śląsku – np. 
narastania antysemityzmu w Niemczech  
Noc Kryształowa) oraz Holokaustu (II woj-
ny światowej, obozów koncentracyjnych, 
wspomnień Żydów z okresu powojenne-
go). W ostatniej sali zaprezentowane będą 
powojenne losy Żydów oraz życiorysy zna-
nych żydowskich Górnoślązaków.  

Ocalić od zapomnienia
Dom Przedpogrzebowy w Gliwicach 

to zabytek niezwykłej urody. Wyjątkowe 
dzieło wyjątkowego architekta. – Jest to 
jedyny obiekt autorstwa Maxa Fleischera 
w naszym kraju. To wyjątkowa budowla  
w stylu neogotyckim, tak silnie powiąza-
nym z naszym miastem w okresie przełomu  
XIX i XX wieku. Jest to jeden z największych 
żydowskich domów przedpogrzebowych  
w Polsce i jeden z niewielu obiektów ży-
dowskiej architektury zachowanych na 
Górnym Śląsku po II wojnie światowej. 
Większość tego typu obiektów spłonę-
ła – podkreśla Bożena Kubit z Muzeum  
w Gliwicach.                     (sos)

kulturA

DOm śWIATÓW POWSTANIe  
W gliWiCACH
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Instalacja chmury w Sali Modlitw. W jej wnętrzu znajdować się będą materiały wizualne / Sebastian Kucharuk, Natalia Romik, Piotr Jakoweńko, 2013

https://gliwice.eu/aktualnosci/miasto/dom-swiatow-powstanie-w-gliwicach
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mIASTO I mIeSZkAńCy

17 października w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTyCH i DIAmeNTOWyCH GODÓW. Z myślą o 38 parach przygotowano oko-
licznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „mSI” prezentujemy zdjęcie małżeństw świę-
tujących półwiecze bądź 60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w ostatniej turze). 
W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Teresa i Henryk Waniczkowie, małgorzata i Waldemar 
Wojtynkowie, ewa i Wojciech Zielińscy, Teresa i Zbigniew żabińscy oraz ewa i Józef Zabugowie. Diamentowe Gody celebrowali: krystyna 
i edmund Chodorscy, Helena i Wacław Górscy, Janina i Władysław Jakubinowie, Irena i Tadeusz kubisiewiczowie, a także Anna i Alfred 
Owczarkowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości emilię i Józefa moczuków.                          (kik)
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ZŁOTe I DIAmeNTOWe GODy

kOlOrY 
mIASTA
Często uczestniczę w wydarzeniach naukowych powiązanych ze sfe-
rą zabytków. Nie inaczej było w listopadzie. Piątą z kolei konferen-
cję organizowaną przez śląskie Centrum Dziedzictwa kulturowego 
w katowicach, śląskiego Wojewódzkiego konserwatora Zabytków, 
muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu oraz Wyższą Szkołę Tech-
niczną poświęcono zabytkom postindustrialnym. Spotkanie odbyło 
się ponad 300 metrów pod ziemią, w kopalni Guido w Zabrzu.

Szczególne zainteresowanie wzbu-
dziły wystąpienia prof. Jacka Owczarka 
(byłego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, obecnego dyrektora ŚCDK), 
Magdaleny Lachowskiej (aktualnego 
WKZ) i architekta Łukasza Zagały z pra-
cowni Medusa Group. Prelegenci mówili 
w zasadzie o tym samym, ale z innego 
punktu widzenia. Profesor w typowy dla 
siebie, barwny sposób przywołał dzieje 
sosnowieckich budowli, które pozostawił 
po sobie przemysłowiec i dawny mece-
nas sztuki Heinrich Dietel. Snuł opowieść 
o tym, co było i co raczej nie wróci. 

Magdalena Lachowska pozostała na 
gruncie teraźniejszości. Wyjaśniała m.in. 
dlaczego w śląskich rejestrach tak mało 
jest (z pozoru) obiektów związanych  
z dawną techniką. Przecież Śląsk industrią 
„stoi”! Rzecz jednak w tym, że w naszym 
regionie jeden wpis nie równa się jedne-
mu obiektowi... Pod prawie każdą pozycją 
kryje się zespół budynków, różnorakich 
budowli, urządzeń. Tak naprawdę więc 
w „skromnym” rejestrze jest ich o wiele 
więcej. Sam wpis nie rozwiąże natomiast 
problemu ich rewitalizacji, dania im no-

wego, drugiego życia. To zawsze wiąże 
się z wielkimi nakładami inwestycyjnymi, 
na które nie każdego stać, a mecenasów 
brak. Według Wojewódzkiej Konserwa-
tor Zabytków remedium może stanowić 
„zamrożenie obiektu” – zabezpiecze-
nie budowli i czekanie na lepsze czasy.  
To konserwacja zachowawcza, swoista 
hibernacja zabytków. Nie wymaga gigan-
tycznych środków, a pozwala bezpiecznie 
przetrwać. 

Łukasz Zagała zaprezentował audyto-
rium, jak projektanci radzą sobie (bądź 
nie) z architekturą poprzemysłową. Jego 
krytyka braku poszanowania często nie-
koniecznie zabytkowej, ale oryginalnej 
materii ze strony niektórych inwestorów 
spotkała się z wielką aprobatą słuchaczy. 
Nie zabrakło gorzkich sformułowań. „Pro-
jekty często wyglądają tak, jakby były za-
mówione z katalogu rzeczy byle jakich”. 
„Tradycje, kulturę, piękno wyparły koszty, 
pieniądze, zysk”. Można jednak inaczej. 
Widać to na przykładzie NOWYCH GLI-
WIC, wielokrotnie nagradzanych gliwic-
kich loftów przy ul. Zygmunta Starego 
czy szybu Bolko w Bytomiu. Zagała dodał, 

że widzi w obiektach poprzemysłowych 
duży potencjał, jak choćby nadwyżki 
nośności, co pozwala na łatwą zmianę 
funkcji budowli. 

Jak zawsze konferencja zbiegła się  
z wydaniem kolejnego tomu „Wiadomo-

ści Konserwatorskich”. W zbiorze tym 
znalazł się również tekst o Gliwicach,  
o czym z przyjemnością informuję. 

Ewa Pokorska
Miejski Konserwator Zabytków
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Zagłębie Ruhry (Niemcy)  
– ciekawy przykład  
turystycznego wykorzystania  
poprzemysłowych obiektów
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ROZmAITOśCI

25 listopada Henryka SZmyD z Gliwic obchodziła 
setne urodziny. Dzień później otrzymała od przed-
stawicieli miasta urodzinowy bukiet kwiatów.  
W imieniu prezydenta Gliwic wręczyła go małgorza-
ta korzeniowska, szefowa urzędu Stanu Cywilnego. 

Henryka Szmyd przyszła 
na świat 25 listopada 1913 ro- 
ku we Lwowie. Tam wyszła za 
mąż. Małżonek był lekarzem 
powiatowym, ona ukończyła 
lwowski Wydział Farmacji. Do 
wojny obydwoje pracowali 
w Stryju. W Gliwicach poja-
wili się 15 sierpnia 1945 ro- 
ku, wraz z transportem repa-
triantów. 

Pani Henryka pracowała 
w wyuczonym zawodzie  
w aptekach do lat 70.  
XX wieku. Zawsze ceniła so-
bie dobrą lekturę. Jest bar-

dzo oczytana. Doczekała się  
2 dzieci, 4 wnuków i 6 pra-
wnuków (w drodze jest 
kolejnych 3 prawnuków). 
Jej recepta na długie życie 
brzmi: „Kochaj ludzi, darz ich 
sympatią, bądź im pomocna 
i miej dystans – do świata  
i siebie”. W dniu 100. uro-
dzin przyznała otwarcie, że 
nigdy nikomu niczego nie 
zazdrościła. Dodała też ze 
wzruszeniem, że cieszy się, 
mogąc mieć wokół siebie 
bliskich – rodzinę i przyjaciół. 

(kik)

SeTNe 
urOdZiNY

W gliwickim Schronisku dla 
Zwierząt na dom czeka m.in. 
mIODek – bardzo inteligentny 
i łagodny pies, który szybko 
przywiązuje się do swojego 
opiekuna. Dobrze czułby się  
w domu bez dzieci.

Chcesz przygarnąć psa 
lub kota? Adopcje organizuje 
Schronisko dla Zwierząt działa-
jące w Gliwicach-Sośnicy przy 
ul. Wschodniej, od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 10.00 
do 16.00 oraz w soboty od 10.00 
do 15.00. 

kontakt:  
tel. 32/305-09-43,  

e-mail: ts@mzuk.pl,  
www.mzuk.gliwice.pl 

kąCIk ADOPCyJNy

JeSTeś OFIARą PRZeSTęPSTWA?

WAżNy APeL SyBIRAkÓW

Przy ul. Długosza 22 działa gliwicka filia Ośrodka Pomocy dla Osób Pokrzywdzo-
nych Przestępstwem śląskiej Fundacji Błękitny krzyż. Placówka deklaruje bezpłat-
ną pomoc ludziom, którzy doświadczyli przemocy, kradzieży bądź rozbojów, w tym 
wsparcie pokrzywdzonym w wypadkach komunikacyjnych i wypadkach w pracy.

Ośrodek zapewnia porady 
prawne, pomoc psychologiczną 
oraz pomoc w zakresie inter-
wencji kryzysowej, wsparcie 
opiekuna, a także pomoc rze-
czową w postaci: pokrywania 
kosztów świadczeń zdrowot-
nych i wyrobów medycznych 
(m.in. przedmiotów ortope-
dycznych), dostosowania lokalu 

mieszkalnego lub budynku do 
potrzeb osoby pokrzywdzonej 
przestępstwem, pokrywania 
kosztów żywności lub bonów 
żywnościowych, finansowania 
przejazdów środkami komuni-
kacji publicznej, pokrywanie 
kosztów czasowego zakwate-
rowania lub udzielenia schro-
nienia.

Szczegółowych informacji  
w sprawie funkcjonowania  
i oferty gliwickiej placówki 
udziela Zuzanna Tofilska, psy-
cholog Śląskiej Fundacji Błę-
kitny Krzyż (tel. 519-452-987, 
e-mail: pokrzywdzeni.gliwice@
bk-europe.pl).

Związek Sybiraków w Gliwicach uaktualnia listę osób, które mogą starać się o uzy-
skanie odszkodowania za deportację i pobyt w łagrze na terenie byłego ZSRR. 

Powinny one zgłaszać się 
do gliwickiej siedziby związku 
przy ul. Kościuszki 35 (filia 
Gliwickiego Centrum Organi-
zacji Pozarządowych) w każdy 
poniedziałek w godzinach 
od 13.00 do 17.00. Zgłosze-
nia przyjmowane będą do  
28 lutego 2014 roku. Apel do-
tyczy zwłaszcza tych Sybiraków, 
którzy do 2013 roku utracili 
kontakt ze związkiem i nie mają 

uregulowanego statusu człon-
kowskiego. 

Osoby zgłaszające się po-
winny mieć przy sobie:
• legitymację członka Związku 

Sybiraków,
• zaświadczenie o uprawnie-

niach kombatanckich,
• książkę inwalidy wojennego/

wojskowego – legitymację 
osoby represjonowanej wy-
stawioną przez ZUS.

Uaktualnienie danych w wy-
kazie osób represjonowanych 
jest prowadzone na zlecenie 
zarządu głównego organizacji, 
który będzie uczestniczył w pra-
cach sejmowej Komisji Polityki 
Społecznej i Rodziny nad pro-
jektem ustawy o świadczeniach 
dla Sybiraków. 
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mIkOŁAJkOWy TuRNIeJ 
sZACHOWY 

Sekcja szachowa Klubu Śro-
dowiskowego AZS Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach organizuje 
XII Ogólnopolski Mikołajkowy 
Turniej Szachowy dla dzieci. 
Zostanie on rozegrany 7 grudnia  
w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 2 (budynek Szkoły Pod- 
stawowej nr 12) przy ul. Koper-
nika 63. Uczestnicy będą rywa-
lizować w czterech kategoriach 

wiekowych – do lat: 8, 10, 13 
i 16. Zapisy chętnych będą 
przyjmowane w dniu imprezy 
w godzinach 8.45 – 9.15. Po-
czątek zawodów – godz. 10.00. 
Zakończenie zawodów – godz. 
16.00. Współorganizatorem 
turnieju jest: Miasto Gliwice, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 2 i Rada Osiedlowa Kopernik. 
Szczegółowe informacje można 

uzyskać telefonicznie w sekre-
tariacie klubu, dzwoniąc pod 
numer 32/231-86-07.

Trwają zapisy na trzecią już edycję Gliwickiego Biegu Orkiestrowego. Impreza pod 
hasłem „Biegamy z Sercem – Biegamy dla Innych” odbędzie się 11 stycznia 2014 r. 
na terenie Centrum Handlowego euROPA CeNTRALNA (ul. Pszczyńska 315). 

Zainteresowani zabawą 
oraz wsparciem Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy będą 
mogli wziąć udział w marszo-

biegu rodzinnym na 1,5 km. 
Oprócz pamiątkowego medalu 
dla wszystkich uczestników, do 
zdobycia są również nagrody 
i dyplomy dla najmłodszych  
i najstarszych uczestników, a tak-
że dla wszystkich członków ro-
dziny, która wystawi najliczniej-
szą drużynę. Wystartuje też bieg  
i marsz nordic walking na 10 km 
(od 16. roku życia). 

Liczba miejsc jest ograni-
czona – limit startujących to 
900 osób. Zapisy chętnych pro-
wadzone są online na stronie 
internetowej

Tam także można znaleźć 
więcej informacji na temat 
imprezy. Organizatorem orkie-
strowego biegania jest Fundacja 
„Biegamy z Sercem”. 

(bom)

POBIeGNą Z SeRCem,  
POBIeGNą DLA INNyCH

WWW. 
BIEGAMY 
ZSERCEM.PL

Zarejestruj się!  
Szczegóły 

 na www.gliwice.eu 
w dziale  

Dla mieszkańców

mailto:ts@mzuk.pl
http://www.mzuk.gliwice.pl
http://www.schronisko.gliwice.pl/
mailto:pokrzywdzeni.gliwice@bk-europe.pl
mailto:pokrzywdzeni.gliwice@bk-europe.pl
http://www.biegamyzsercem.pl
http://www.biegamyzsercem.pl/
http://www.biegamyzsercem.pl/
http://www.biegamyzsercem.pl/
http://gliwice.eu/node/2488
https://gliwice.eu/node/2488
http://gliwice.eu/node/2488
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OGŁOSZeNIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Gliwice dla obszaru położonego w obrębie ulic Bojkowskiej, Gwarków, Jasnej 

i Pszczyńskiej

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tekst jednolity DzU z 2012 r., poz. 647 
z późn. zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 
i 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udzia-
le społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU  
nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam  
o podjęciu przez Radę Miejską w Gliwicach 
uchwały nr XXXVII/768/2013 z 12 września 2013 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położonego w obrębie 
ulic Bojkowskiej, Gwarków, Jasnej i Pszczyńskiej.

Szczegółowe granice obszaru objętego planem 
określa załącznik graficzny dostępny na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem 
www.gliwice.eu (dział Samorząd / Biblioteka / 
Uchwały Rady Miejskiej).

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej 
wymienionego planu miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie, w terminie 
22 dni od daty ukazania się niniejszego ogłosze-
nia, tj. do 27 grudnia br., pocztą lub osobiście  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 44-100 Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21, w godzinach pracy urzędu.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, na-
zwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy 
(numer ewidencyjny działki i obręb). Do wniosku 
można dołączyć kserokopię mapy ewidencyjnej 
lub zasadniczej.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 
pkt 4 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Planowania Prze-
strzennego, codziennie z wyjątkiem sobót i dni 
świątecznych pod numerem telefonu 32/231-12-83.

OFERTY PRACYPLANOWANIE PRZESTRZENNE

INFORMACJE

KOMUNIKATY

Powiatowy Urząd Pracy 
informujeOferty  

z 28 listopada 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie,  
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PuP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz.  
od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• fryzjer – wykształcenie min. za-
wodowe, min. 3 lata doświad-
czenia, farbowanie, strzyżenie 
damsko-męskie, dziecięce, orga-
nizacja pracy, podstawowa wie-
dza fryzjerska, umiejętność pracy 
w zespole, książeczka sanepidu,  
1 zmiana, miejsce pracy: Gliwi-
ce (szczegółowe informacje na 
stronie www.strefa-piękna.pl);

• monter konstrukcji – mile wi-
dziane wykształcenie zawodo-
we mechaniczne i uprawnienia 
spawalnicze, składanie wózków 
rehabilitacyjnych, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik administracyjno-biu-
rowy obiektu gastronomicz-
nego – wykształcenie wyższe  
z zakresu administracji, finan-
sów, rachunkowości lub ekono-
mii, min. 3 lata doświadczenia  
w prowadzeniu i nadzorowaniu 
dokumentacji gastronomicznej, 
spożywczej bądź pokrewnej, 
doświadczenie w analizie ofert 
dostawców oraz w negocjacjach 
warunków współpracy, znajo-
mość systemów nadzoru jakości 
ISO, HACCAP, znajomość pakietu  
MS Office, w tym bardzo dobra 
znajomość Excela, dobra organi-
zacja pracy, komunikatywność, 
odpowiedzialność, dokładność, sa-
modzielność, dyspozycyjność, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• referent – wykształcenie średnie, 
wyższe, min. 1 rok doświadcze-
nia, praca w dziale świadczeń 
rodzinnych, świadczeń wypła-
canych z funduszu alimenta-
cyjnego, znajomość zagadnień 
dotyczących postępowania wo-

bec dłużników alimentacyjnych 
oraz egzekucji w administracji, 
przyjmowanie i rozpatrywanie 
wniosków w sprawie świad-
czeń rodzinnych oraz świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego, po-
dejmowanie działań wobec dłuż-
ników alimentacyjnych, przygo-
towywanie list wypłat świadczeń, 
1 zmiana, umowa na zastępstwo, 
rozpoczęcie pracy: styczeń/luty 
2014, miejsce pracy: Pyskowice;

• technik chemik laborant – wy-
kształcenie min. zawodowe 
chemiczne, doświadczenie 
zawodowe na samodzielnym 
stanowisku, odpowiedzialność, 
sumienność, rzetelność, nad-
zór nad procesem malowania 
przy produkcji amortyzatorów,  
3 zmiany, miejsce pracy: Gliwice, 
pracodawca zapewnia bezpłatny 
dojazd do miejsca pracy oraz do-
finansowanie posiłków;

• technolog – wykształcenie wyż-
sze techniczne, doświadczenie 
na podobnym stanowisku min.  
0,5 roku, bardzo dobra zna-
jomość j. angielskiego, znajo-
mość programu CAD (Autocad, 
Intellicad, Bricscad, Turbocad, 
Kompas), opracowywanie do-
kumentacji technicznej, pro-
jektowanie oprzyrządowania, 
opracowywanie dokumentacji 
technologicznej i nadzór nad jej 
stosowaniem, opracowywanie 
dokumentacji konstrukcyjnej 
i nadzór nad wykonawstwem 
przyrządów, wykonywanie 
chronometraży i fotografii dnia 
pracy, programowanie maszyn  
i urządzeń, miejsce pracy: Gliwice.

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

uRZąD mIeJSkI 
INFORmuJe,

że we wtorek 31 grudnia 
kasy urzędu miejskiego 
w Gliwicach będą czynne 

w godz. od 8.00 do 14.00 ze względu na ko-
nieczność wcześniejszego przeprowadzenia 
inwentaryzacji. W dniach 30 – 31 grudnia  
w kasach Urzędu nie będą realizowane 
płatności kartami płatniczymi. Przeprasza-
my za ewentualne utrudnienia.

OGŁOSZeNIe
o sporządzeniu prognozy oddziaływania na 
środowisko dla projektu zaktualizowanej 

Strategii Zintegrowanego i Zrównoważonego 
Rozwoju miasta Gliwice do roku 2022

Na podstawie art. 39 ustawy z 3 października  
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (Dz.U.2013.1235)

o sporządzeniu prognozy oddziaływania na środo-
wisko dla projektu zaktualizowanej Strategii Zin-
tegrowanego i Zrównoważonego Rozwoju Miasta 
Gliwice do roku 2022, która była przyjęta uchwa-
łą nr XII/368/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 22 listopada 2007 r. z późn. zmianami. 
Z ww. dokumentem można zapoznać się w Biurze 
Rozwoju Miasta (BRM) Urzędu Miejskiego, III p.,  
pok. 351, gdzie jest wyłożony do wglądu.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do 
wyżej wymienionego dokumentu. Wnioski można 
składać w wersji papierowej, ustnej do protokołu 
lub elektronicznej, w terminie 21 dni od daty uka-
zania się niniejszego ogłoszenia (włącznie), tj. do  
23 grudnia br., pocztą lub osobiście w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
w godzinach pracy Urzędu. Wniosek powinien zawie-
rać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy,  
nr PESEL lub NIP, przedmiot wniosku oraz uzasad-
nienie.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wnio-
sków jest Prezydent Miasta Gliwice.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach, w Biurze Rozwoju Miasta, 
codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i dni świątecz-
nych pod numerem telefonu 32/238-54-62.

Zarząd Budynków miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Wykonywanie usług w zakresie pogotowia 
technicznego zasobów TBS oraz całodobowej 

obsługi technicznej zasobów komunalnych 
administrowanych przez Zarząd Budynków 

miejskich I Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 11 grudnia 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 11 grudnia 2013 r. o godz. 9.10

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.zbm.gliwice.pl

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo komunikacji 
miejskiej Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetar-
gu otwartego zgodnie z „Regulaminem udzielania 

zamówień w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” pn.: 

Dostawa ubrań służbowych dla  
kierowców Pkm Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 grudnia 2013 r. do godz. 8.30
Termin otwarcia ofert: 19 grudnia 2013 r. o godz. 9.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

Przedsiębiorstwo komunikacji 
miejskiej Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu  
postępowania pn.:

Dostawa trzewików roboczych męskich.
Termin składania ofert: 16 grudnia 2013 r. do godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Prze-
targi / Inne przetargi oraz na www.pkm-gliwice.com.pl

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i kanalizacji  

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego 
organizowanego według procedur określonych 

regulaminem PWiK Gliwice pn.:

Dostawa olejów, smarów i płynów  
samochodowych.

Termin składania ofert: 5 grudnia 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 5 grudnia 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

Przedsiębiorstwo energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych 

według procedur określonych regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.: 

  Budowa przyłącza sieci cieplnej do budynku 
biurowego przy ul. Bojkowskiej w Gliwicach 
na terenie działek 14/2, 14/3, obręb Nowe 
Gliwice.

Termin składania ofert:  
10 grudnia 2013 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
10 grudnia 2013 r. o godz. 10.30

  Zabudowa sygnalizacji przeciwpożaro-
wej w kablowniach rozdzielni RG2 i RG3  
PeC-Gliwice Sp. z o.o. 

Termin składania ofert:  
11 grudnia 2013 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
11 grudnia 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

nabór nr kD.210.34.2013.kAW-1

urząd miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko  

urzędnicze w Wydziale kontroli i Audytu  
Wewnętrznego w pełnym wymiarze czasu pracy

Zatrudnienie nastąpi na zastępstwo za nieobecnego pracownika 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ofer-
ty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
(III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 11 grudnia 2013 r. do godz. 16.00 w Wydzia-
le Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

nabór nr kD.210.33.2013.AB-2

urząd miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Architektury i Budownictwa  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Zatrudnienie na zastępstwo za nieobecnego pracownika 
(przewidywany okres zatrudnienia – min. rok)

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ofer-
ty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
(III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 10 grudnia 2013 r. do godz. 16.00 w Wydzia-
le Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gliwicach informuje,  
że 24 grudnia 2013 r.,  

tj. w Wigilię Bożego Narodzenia, 
 będzie nieczynny.

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyj-
nymi nr 10 w Gliwicach, ul. Ligonia 36, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Remont ogrodzenia terenu szkoły  
– strona południowa.
Termin składania ofert:  

11 grudnia 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert:  

11 grudnia 2013 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia 

publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkół Ogólnokształcących  
nr 3 w Gliwicach,  

ul. Wróblewskiego 9,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieogra-
niczonego na roboty budowlane pn.:

modernizacja budynku – zaplecza 
sanitarnego sali gimnastycznej.

Termin składania ofert:  
11 grudnia 2013 r. do godz. 11.00

Termin otwarcia ofert:  
11 grudnia 2013 r. o godz. 11.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi 

/ Zamówienia publiczne jednostek 
miejskich

kompania Węglowa S.A.
informuje,

że na mocy zawartego porozumienia 
dotyczącego kształcenia młodzieży  
w zawodach górniczych udziela gwaran-
cji zatrudnienia dla 30 uczniów, którzy 
rozpoczną naukę w Zespole Szkół Eko-
nomiczno-Technicznych w Gliwicach  
w roku szkolnym 2014/2015 w zawodzie 
technik górnictwa podziemnego.

http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11533.pdf
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
www.opsgliwice.pl
http://www.strefa-pi%C4%99kna.pl/
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,977
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,993
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,992
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,995
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,997
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4199,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4207,,
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,105
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,104
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Zarząd Budynków miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Dolnych Wałów 11 

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony

Przedmiot przetargu:  
lokal użytkowy przy ul. Grodowej 2 w Gliwicach.  

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułam-
kowej części gruntu w użytkowanie wieczyste. 
Powierzchnia lokalu: 181,35 m2 
Powierzchnia pomieszczenia przynależnego – piw-
nicy: 53,47 m2

Skład lokalu: 
• I kondygnacja – parter – składająca się z 5 pomiesz-

czeń, korytarza, zaplecza, dwóch pomieszczeń WC 
oraz pomieszczenia klatki schodowej,

• II kondygnacja – I piętro – składająca się z 3 po-
mieszczeń biurowych, korytarza, klatki schodowej 
i pomieszczenia WC,

• kondygnacja piwnic – składająca się z korytarza, 
klatki schodowej, 3 pomieszczeń piwnic,

• pomieszczenia przynależne – składające się  
z 5 piwnic.

Udział w wysokości 516/1000 części w nieruchomości 
wspólnej przysługujący każdoczesnemu właścicielowi 
lokalu. 

Nieruchomość lokalowa objęta jest księgą wieczystą 
KW nr GL1G/00070820/2 i położona jest na działce 
nr 801, obręb Stare Miasto, o powierzchni 0,0209 ha, 
księga wieczysta KW GL1G/00046639/9. Właścicielem 
gruntu jest Gmina Gliwice. Nieruchomość częścio-
wo zachodzi na działkę nr 800. Do Sądu Rejonowego  
w Gliwicach został złożony wniosek o wydzielenie 
osobnej księgi wieczystej dla przedmiotowego lokalu.
Obciążenie nieruchomości:  wolna od obciążeń i praw 
osób trzecich.

Cena wywoławcza: 470 000,00 zł
Wadium: 23 500,00 zł

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg,
• zwrotowi pozostałym oferentom,
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
10 grudnia 2013 r. w godz. od 10.00 do 12.00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
do 23 grudnia 2013 r. wadium na konto ZBM I TBS  
w ING Bank Śląski SA nr 20 1050 1285 1000 0022 
2649 4546 (decyduje data wpływu wadium na konto).
Termin i miejsce otwarcia ofert: 30 grudnia 2013 r., 
godz. 10.00 (część jawna i niejawna).

Oferty należy składać w Biurze Obsługi Klienta Zarzą-
du Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych 
Wałów 11 w zaklejonych kopertach do godz. 15.00 
23 grudnia 2013 r. 

Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu 
można uzyskać pod numerem telefonu: 32/339-29-01.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
internetowej ZBM I TBS Sp. z o.o.  

– www.zbm.gliwice.pl. 

OGŁOSZeNIA
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali 

dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

  uL. PRymASA STeFANA WySZyńSkIe- 
GO 14d, lokal nr V; piwnica, parter, I pię-
tro; pow. 1147,79 m2; PARTeR – 2 sale 
główne, pokój, pomieszczenie biurowe, 
zaplecze, 2 pomieszczenia gospodarcze, 
łazienka, 4 WC, korytarze; I PIęTRO – sa-
la główna, pomieszczenie gospodarcze,  
3 łazienki z WC, korytarze; PIWNICA  
– 20 pomieszczeń gospodarczych, łazienka, 
WC, korytarze
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r.,  
godz. 11.30
Cena nieruchomości: 3 508 323,12 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 3 510 000,00 zł
Wadium: 175 500,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

  uL. DWORCOWA 45, lokal nr V, piwnica, 
parter, I piętro, pow. 397,42 m2, parter:  
2 pomieszczenia, I piętro: 2 pomieszczenia, 
piwnica: 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r.,  
godz. 11.00
Cena nieruchomości: 357 561,80 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 294 100,00 zł
Wadium: 14 800,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

  AL. kORFANTeGO 6, lokal nr II, piwnica, 
pow. 24,73 m2, 1 pomieszczenie, WC i ko-
rytarz
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r.,  
godz. 11.30
Cena nieruchomości: 32 160,14 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 32 200,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

  uL. ZWyCIęSTWA 12, lokal nr V, I piętro 
(oficyna), pow. 64,16 m2 + WC 0,79 m2,  

3 pomieszczenia, 2 pomieszczenia sanitar-
ne, korytarz
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r.,  
godz. 12.30
Cena nieruchomości: 199 206,82 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 179 600,00 zł
Wadium: 9000,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

  uL. BŁOGOSŁAWIONeGO CZeSŁAWA 5,  
lokal nr II, parter, pow. 45,14 m2, 4 pomiesz-
czenia, WC
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r.,  
godz. 12.00
Cena nieruchomości: 82 142,95 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 66 000,00 zł
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

  uL. BŁOGOSŁAWIONeGO CZeSŁAWA 5,  
lokal nr I, parter, pow. 24,75 m2, 2 pomiesz-
czenia
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r.,  
godz. 12.30
Cena nieruchomości: 46 678,32 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 37 500,00 zł
Wadium: 1900,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

  uL. CZęSTOCHOWSkA 13, garaż nr 1, pow. 
16,16 m2

Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r.,  
godz. 14.00
Cena nieruchomości: 12 019,91 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 9800,00 zł
Termin oględzin: 6 grudnia 2013 r. od godz. 
12.00 do 12.15
Wadium: 500,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

  uL. WySZyńSkIeGO 12, lokal nr 4, I piętro, 
pow. 113,93 m2, 5 pokoi, kuchnia, przed-
pokój (z dostępem do łazienki w częściach 
wspólnych nieruchomości z korytarza, który 
również pozostaje w częściach wspólnych 
nieruchomości)
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r.,  
godz. 10.30
Cena nieruchomości: 255 330,75 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 230 400,00 zł
Wadium: 11 600,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

  uL. CHuDOBy 6, lokal nr 5, IV piętro (pod-
dasze), pow. 60,98 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r.,  
godz. 12.00
Cena nieruchomości: 118 102,06 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 118 200,00 zł
Wadium: 6000,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

  PL. INWALIDÓW WOJeNNyCH 20, lokal nr 9, 
I piętro (oficyna), pow. 43,98 m2 + piwnica 
10,47 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r.,  
godz. 13.00
Cena nieruchomości: 104 050,92 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 94 000,00 zł
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

  PL. INWALIDÓW WOJeNNyCH 20, lokal  
nr 10, II piętro (oficyna), pow. 46,60 m2, 
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazien- 
ka
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r.,  
godz. 14.00
Cena nieruchomości: 109 012,81 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 87 800,00 zł
Wadium: 4400,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

  uL. DOLNyCH WAŁÓW 19a, lokal nr 6,  
III piętro (poddasze), pow. 60,16 m2, 3 po-
koje, kuchnia (z dostępem do WC na klat-
ce schodowej, pozostającego w częściach 
wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r.,  
godz. 14.30
Cena nieruchomości: 110 866,68 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 100 400,00 zł
Wadium: 5100,00 zł

Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r.

  uL. WITkIeWICZA 25, lokal nr 2, parter, 
pow. 40,83 m2 + piwnica 4,71 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, WC, kuchnia
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r.,  
godz. 10.00
Cena nieruchomości: 84 199,08 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 84 200,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

  uL. śW. BRONISŁAWy 6, lokal nr 5, I piętro, 
pow. 30,89 m2, 1 pokój, przedpokój, WC, 
kuchnia, spiżarka
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r.,  
godz. 10.30
Cena nieruchomości: 66 799,42 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 66 800,00 zł
Wadium: 3400,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

  uL. DRZymAŁy 19, lokal nr 2, parter,  
pow. 23,05 m2 + piwnica 7,30 m2, 1 pokój, 
kuchnia, WC (wejście z części wspólnej 
nieruchomości)
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r.,  
godz. 11.00
Cena nieruchomości: 40 604,58 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 40 700,00 zł
Wadium: 2100,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

  uL. SAWICkIeJ 2, lokal nr 4, I piętro,  
pow. 47,88 m2 + piwnica 7,66 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, łazienka z WC, kuchnia
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r.,  
godz. 13.00
Cena nieruchomości: 117 226,70 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 94 300,00 zł
Wadium: 4800,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

  uL. ZAWISZy CZARNeGO 4A, lokal nr 1,  
I piętro (oficyna), pow. 57,15 m2 + po-
mieszczenie gospodarcze 11,37 m2 (parter),  
3 pokoje, łazienka, kuchnia
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r.,  
godz. 13.30
Cena nieruchomości: 92 873,61 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 84 500,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Zakład Gospodarki mieszkaniowej

I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice, 
położonej na wschód od ul. Tarnogórskiej w Gliwicach, 
składającej się z działek nr 375 i 377, obr. Podlesie, wpi-
sanej do kW nr GL1G/00063400/0 prowadzonej w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach, przeznaczonej na zabudowę 
mieszkaniową. Przetarg ograniczony do wszystkich osób, 
dla których zostało wydane pozwolenie na budowę – de-
cyzja administracyjna nr AU-7353/873/2001 z 24 sierpnia 
2001 r. – lub do ich następców prawnych.
Termin przetargu: 27 grudnia 2013 r., godz. 11.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 142
Cena wywoławcza nieruchomości: 119 000,00 zł 
Wadium: 11 900,00 zł 
Wniesienie wadium: 18 grudnia 2013 r. 

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości zabudowanej, położonej w Gli-
wicach przy ul. Daszyńskiego 550, obejmującej działkę  
nr 1292/1, obręb Ostropa Północ, objętej księgą wieczystą 
nr GL1G/00041498/3, z przeznaczeniem na zabudowę 
usługową i mieszkaniowo-usługową.
Termin przetargu: 14 stycznia 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 650 000,00 zł
Wadium: 65 000,00 zł
Wniesienie wadium: 9 stycznia 2014 r. 

Ustny przetarg nieograniczony na wysokość stawki czyn-
szu dzierżawnego sali sportowej położonej przy ul. ko-
zielskiej wraz z wyposażeniem i infrastrukturą techniczną, 
której budowa zrealizowana została na nieruchomości 
obejmującej część działek nr 582, 592 i 540, obręb Nowe 
Miasto, z przeznaczeniem określonym w dokumentacji 
projektowej na okres 3 lat.
Termin przetargu: 11 grudnia 2013 r., godz. 12.00 
Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego za cały przedmiot 
dzierżawy: 300,00 zł netto/miesiąc 
Wadium: 6000,00 zł netto 
Wpłata wadium: 9 grudnia 2013 r.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚĆ 
DO WYDZIERŻAWIENIA

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami urzędu miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki mieszkaniowej w Gli-
wicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały po-
dane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające 
nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży:
• nr 574-586 do 17 grudnia 2013 r.

przeznaczone do wydzierżawienia:
• nr 589 do 17 grudnia 2013 r.

przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
• nr 572 do 12 grudnia 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU  
nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie urzędu miejskiego w Gliwicach 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wy-
kazy zawierające nieruchomości stanowiące 
własność miasta Gliwice: 

przeznaczone do sprzedaży i wydzierżawienia:
• nr 268/2013 do 13 grudnia 2013 r.
• nr 269-274/2013 do 19 grudnia 2013 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy 

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,

NABÓR NA mIeSZkANIA  
Z ZASOBÓW TBS

Zarząd Budynków miejskich  
I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 

ogłasza 
otwarty nabór na mieszkania jedno-, dwu-  

i trzypokojowe na Osiedlu Bajkowym przy ul. Andersena  
i żabińskiego oraz przy ul. mikołowskiej.

Nabór trwa od 22 listopada do 13 grudnia 2013 r.

Wszystkie osoby zainteresowane mieszkaniami TBS prosimy  
o złożenie wniosku w Biurze Obsługi Klienta lub w dziale TBS 

przy ul. Dolnych Wałów 11 w Gliwicach. 

Wnioski dostępne są na stronie internetowej www.zbm.gliwice.pl 
 w zakładce TBS/zasady najmu lub w siedzibie Spółki.

Lista mieszkań oraz wszelkie koszty zostaną udostępnione po  
4 grudnia br.

Zarząd Budynków miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych 
nieograniczonych na wysokość stawki czynszu za 

lokale użytkowe:

 ul. Wolności 20/I, pow. 175,52 m2

Termin przetargu: 12 grudnia 2013 r., godz. 10.00

 ul. metalowców 2/II, pow. 112,83 m2

Termin przetargu: 12 grudnia 2013 r., godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
www.2tbszbm.gliwice.pl.
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